
Projekt

z dnia  24 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXIII/.../14
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Augustowa w 2014 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2013r. poz. 856) 
Rada Miejska w Augustowie po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Augustowie oraz 
dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Augustowa w 2014r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Augustowie

Krystyna Wilczewska

Id: 97899CE4-539C-4ACF-9E5F-6BD57BE3710C. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/.../14

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 31 marca 2014 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Augustowa w 2014r. 

 CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 Program obejmuje: 

1)  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)  Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3)  Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4)  Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5)  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6)  Usypianie ślepych miotów, 

7)  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8)  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9)  Plan znakowania zwierząt, 

10) Wysokość środków finansowych na realizację Programu. 

 Koordynatorem programu jest: Burmistrz Miasta Augustowa. 

 Realizatorami Programu są:

1)  Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie; 

2)  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach; 

3) Straż Miejska w Augustowie. 

 ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Augustowa miejsca w schronisku dla zwierząt 
realizują:

1)  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach poprzez przyjęcie zwierząt bezdomnych wyłapanych 
z terenu miasta oraz wykonywanie zdjęć odłowionych psów z terenu miasta Augustowa i umieszczanie ich na 
własnej stronie internetowej wraz z podaniem informacji o dacie i miejscu odłowu. 

2)  Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie poprzez 
zawieranie umów w drodze przetargu nieograniczonego na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta 
Augustowa oraz utrzymywanie tych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach. 

3) Straż Miejska w Augustowie poprzez podejmowanie czynności w zakresie stwierdzenia konieczności 
umieszczenia zwierząt w schronisku oraz prowadzenie rejestru psów odłowionych z terenu miasta Augustowa. 

 OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują:

1)  Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie poprzez 
organizowanie dokarmiania kotów wolno żyjących, po uprzednim ustaleniu potrzeb dokarmiania oraz ilości 
kotów, którym należy pomóc. 

Id: 97899CE4-539C-4ACF-9E5F-6BD57BE3710C. Projekt Strona 1



2) Straż Miejska w Augustowie poprzez podejmowanie czynności w zakresie stwierdzania konieczności 
dokarmiania kotów wolno żyjących. 

 ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Augustowa realizują:

1)  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach na podstawie zawartej umowy w drodze przetargu 
nieograniczonego i na warunkach określonych specyfikacją istotnych warunków zamówienia; 

2) Straż Miejska w Augustowie poprzez podejmowanie czynności w zakresie stwierdzania o konieczności 
odławiania bezdomnych zwierząt. 

 STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT 

 Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach poprzez 
wykonywanie tych zabiegów, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia, wiek. 

 POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Radysach poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

 USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach poprzez 
dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów w miarę występujących 
potrzeb. 

 ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

 Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich realizuje 
Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie 
poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich na podstawie 
zawartego porozumienia; 

 W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się: Gospodarstwo rolne położone 
w Augustowie, przy ulicy Wojska Polskiego 76. 

 OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych z udziałem 
zwierząt realizują:

1)  Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach poprzez zapewnienie opieki lekarza weterynarii; 

2)  Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Augustowie poprzez 
zawieranie umowy – zlecenia z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej; 

3) Straż Miejska w Augustowie poprzez podejmowanie czynności w zakresie stwierdzenia konieczności 
udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom. 

 ZNAKOWANIE ZWIERZĄT 

 Znakowanie zwierząt, w szczególności psów realizują:

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach poprzez: 

a) znakowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska, poprzez zamocowanie numerka do 
obroży psa; 

b) założenie karty ewidencyjnej dla nowo przyjętego zwierzęcia.

2) Wydział Finansowy i Wydział Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Augustowie poprzez: 

Id: 97899CE4-539C-4ACF-9E5F-6BD57BE3710C. Projekt Strona 2



a) wydanie mieszkańcom numerków dla psa przy zgłoszeniu wniesienia opłaty za posiadanie psa; 

b) wpis do rejestru wydanych mieszkańcom numerków dla psa; 

c) udzielanie mieszkańcom informacji o obowiązku znakowania psów. 

 ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Augustowa polega na:

1)  wyłapywaniu i umieszczaniu w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach zwierząt bezdomnych, 
zgubionych i błąkających się na zgłoszenia mieszkańców, Policji ,Straży Pożarnej, Straży Miejskiej; 

2)  objęciu opieką zwierząt przebywających w Schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

3)  poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających 
w Schronisku; 

4)  zmniejszaniu populacji psów i kotów poprzez sterylizację i kastrację w schronisku; 

5)  dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów i psów; 

6) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy. 

 DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

 Gmina Miasto Augustów w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt między innymi poprzez rozpowszechnianie informacji na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie, informacje umieszczane na tablicach ogłoszeń. 

 FINANSOWANIE PROGRAMU 

 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie miejskim 
na 2014 rok w kwocie 205 000,00 zł, słownie: dwieście pięć tysiący złotych.

Id: 97899CE4-539C-4ACF-9E5F-6BD57BE3710C. Projekt Strona 3




